in

in me collata beneficia, hoc vnico me q̄ ar-
 ctissimè deuincires tibi. Geb. Ne forte cre-
 das me solum huius opinionis esse, legas Al-
 bert. lib. I. de Miner. cap. 4. q̄ dicit, Empedo-
 clem qui longo tempore præcesserat Herme-
 tem, confirmasse lapides creatos ex calore
 ardente, huius affirmationis originem cor-
 poris ex antiqua fabula Pyrrhæ & Deucalio-
 nis, in qua fabula lapides magnæ matris ossa
 dicuntur: ossa verò secundū Empedoclem,
 pro parte ex Vulcano cōposita sunt. Dæm.
 Mihi videntur verba hæc ab Alberto in hac
 sententiam minimè dicta esse. Geb. Lapi-
 des à calore ardenti generati colores sunt
 nostrorū metallorum ex ignis vehementiā
 generati, & propter duritiem ossa vocatur,
 & partim ex Vulcano cōposita sunt: hoc est,
 ex sulphure, quod ignis nomine appellatur,
 quod in ipsis prædominet ignis: hoc est, sul-
 phur. Sunt autem lapides magnæ matris di-
 cti: hoc est, terræ, quod eorum generatio sit
 ex metallo, quod magnā quantitatem terræ
 in se continet: nam tota substantia fixa & ter-
 rea sunt. De Pyrrha & Deucalione fabulan-
 tur Poetæ, hos tempore diluuij in nauicula,
 quàm conscenderant, saluatos euasisse so-
 las aquas albas. Verūm per Pyrrhā & Deu-
 calionem insimul significabāt sulphur istud
 subtile, quod supra Hermaphrodita non-

cupari diximus: hi duo saluantur conscensa nauicula: hoc est, in illa nigra pellicula quæ supra aquam eleuatur, & innatat vt oleum. Per illos lapides quos proiciebat Pyrrha, & conuertebantur in fœminas, significarūt argentum viuum, hoc quod finita distillatione remanet in boccia fixum & terreum: per lapides verò à Deucalione proiectos, qui in masculos conuertebantur, significatum est istud sulphur, quod Martis nomine supra appellari diximus. Ad hæc legimus apud Albertum lib. 1. cap. 8. tract. 2. fabulam de Gorgone, quam finxerunt Poetæ, omnia quæ conspiceret in lapides conuertisse, ita explicandam esse, vt per Gorgonem intelligamus virtutem & potentiam mineralem, & per cōspectum Gorgones, dispositionem humorum corporis ad virtutem lapidificationem. Dæm. Explicatio hæc multò obscurior est, quàm ipse textus sit. Geb. Mineralia hæc sulphures sunt, virtus verò earum fortis, virtus est metallica induratiua & figens: aspectus autem vaporum, corporum metallicorum ad virtutem hanc mineralem, fit cùm iam fumi ascenderunt in collo longo vasis, siue bociæ, & respiciunt & reducunt retro se ad hanc virtutem mineralem, quæ indurat & conuertit istos vapores in lapidem nobilissimum Philosophorum. Vxor Loth ignem fugiens contra Dei iussum
retro

retrò spectans conuersa est in statuam salis. Poetæ finxerunt Iouem amore captum Gany-
 medis, eum rapuisse in aquilam conuer-
 sus, & in cœlum portasse: quæ autem sæpius
 à nobis dicta sunt de duplici illo fumo, in
 hac fabula comprehenduntur. Nam per Io-
 uem significatur supradictum sal, quod per
 distillationem conuertitur in aquilam: hoc
 est, in aquam Mercurialem, quam in ista ar-
 te aquilam nuncupare cōsueuimus, propte-
 rea quòd superuolat omnes alios spiritus.
 In libro de Aluminibus & salibus, legimus
 atramentum, hoc est, sulphur regi per aquil-
 lam affirmante Gebro philosopho, quo lo-
 co sal armoniacum intelligi debet: per Ga-
 nymedem tantæ pulchritudinis, intelligen-
 dum sulphur, quod aurū appellari diximus
 alibi. Iupiter verò huius amore capitur, pro-
 pterea quòd naturaliter inuicem coniuncti
 & vniti sint in substantia vna, propterea in
 distillatione portat eum secum, subuolando
 in cœlum, hoc est, in capitulum, siue capitel-
 lum bocciaë, hoc est, vasis in cœli figura con-
 cameratum. Præterea scribit Virgil. lib. 6.
Æneid. de Dædalo cum suo filio incluso in
 labyrintho ipsis aptasse alas ex pennis cū cæ-
 ra quibus euolarent ex labyrintho. Icarus
 verò nimis altè volans in mare præcipitatus
 est, liquefecerat enim Solis calor cerâ, cum
 qua alæ compactæ, & sibi adaptatæ erant.

Dæm. Huius fabulæ expositionem auidè expecto. Geb. Dædali nomen Græca dictio est, Latine varium significans, & designat nobis sulphur, quod Martis nomine nuncupari diximus, quod admodum varium est transmutando se de colore in colorem, & ab una natura in aliam: sulphur istud parens est alterius sulphuris admodum subtilis & fusilis, quod sub Icari nomine Dædali filio intelligitur: est enim arsenicum subtilior & fusibilior pars Martis. Per Labyrinthum Poetæ intelligere volunt vas, siue bocciam, aut potius vilem lapidem Philosophorū, in quo dicti sulphures inclusi sunt. Alæ autē quibus auolare conantur, & in altum feruntur, sunt hæ res, de quibus mentionē feci lib. 2. cap. 10. dicendo, Corpora quæ indigent administratione rerum subleuātium aut exaltantium, sunt Venus & Mars, propter earum tandem fusionē, hoc est, solutionē. Venus enim tutia indiget, Mars verò arsenico: nam his rebus facile eleuantur, & sursum ferūtur: nam inter ipsos magna quædā conuenientia est.

Dæm. Mihi persuadeo & hunc locum ex illis esse, quos tu solus intelligis. Geb. Per tutiam significatur aqua Mercurialis, quæ per distillationem exprimit ex dicto sale extracto è lapide Venerem, quam Icari nomine significamus. Iste Icarus simul aqua ista altè volat, hoc est, in capitellum vasis vsque eleuatur:

eleuatur: calore enim sal dissoluitur. Icarus
 verò per rostrum capitelli in vas recipientis
 cadit in aquâ amaram, & ibi suffocatur: nam
 per decoctionem nigrescit. Alæ verò cum
 quibus Mars auolat, ex dicto lapide arseni-
 cum designant, vt apertè satis diximus lib. 3.
 cap. 16. Propterea quòd humiditas & acui-
 tas aceti, mediante calore furni agens in cor-
 pus calcinatum & subtiliatum: dissoluit e-
 nim & attrahit substantiam salis occultâ in
 isto calore, cum eodem attrahendo subtile
 quod sulphur Venerè nuncupamus, in pro-
 fundo huius salis inclusum. Nam propter
 colligantiam sulphurum in hac putrefactio-
 ne arsenicû attrahit, & sursum ferri & subli-
 mari facit Martem. Cera autem cû qua alæ
 adaptatæ & affixæ erant, est supradictum sal
 viscosum dealbatû, vt cera alba Tyrrhenia
 superius nomine Iouis appellatû. Tradidit
 autem hæc fusius lib. 3. cap. 7. prope finem
 loquendo de corporum eleuationibus cum
 spiritibus. Meminit insuper Virgilius rami
 aurei, quo detruncato statim alius subnasci-
 tur similis, per arborem significare volens
 sal vegetabile, ex quo per ignis expressione
 distillatur illud sulphur, quod aurum appel-
 lamus. Cùm enim totum istud sulphur vna
 vice simul omnem rem non exprimat, sed
 paulatim guttulam guttula insequendo,
 finxerunt ramo vno detruncato statim a.

lium subnasci, hoc est, expressione forti ignis. Sed hoc senior Philosophus apertius demonstrat, dicendo, Animam hanc è petra non exprimi posse vna vice, sed multis vicibus, & paulatim. Propter hanc causam veteres eam animam & animas, florem & flores, tincturam & tincturas, sanguinem & sanguines, pinguedinē & pinguedines appellasse, propter tardum egressum de gradu ad gradum. Finxerunt etiam Iouem iratum patri suo Saturno, genitalia excidisse cum acutissima falce, & hæc cecidisse in mare, & ex commixtione ipsorū sanguinis cū spuma maris Venerem procreatam. Per Saturnum intelligentes prædictum sal, quòd pater Iouis dicitur, hoc est, ipsius salis præparati, quod ab isto generatur, istud sal positum in ignem in vase siue boccia, Iupiter iratus & igne alteratus dicitur, & soluitur in aquam subtilem & acutā: significatur per falcem acutā cum qua Iupiter iratus patri genitalia excidit, hoc est, separat & attrahit secum partes masculinas, siue virilia, hoc est, sulphur intrinsicum in ipso sale, & simul cadunt in vas recipientis, quod significatur per casum in mare, scilicet in aquā salis: ex isto sale & sulphure generatur Venus, vt supra diximus. Hæc aqua currus Phaethontis, quem Poetæ Eridanum vocāt, propterea quòd ipso vehatur noster Sol, & spiritus fœtentes quos appellamus

mus æs. Finxerūt etiam quidam Mineruam filiam esse Iouis: Iupiter enim suum caput feriens, armatam ex ipsius cerebro profiliisse Mineruam. Figmentum hoc ita intelligendum esse censeo, Iupiter in ignem alteratus caput suum cōuertit, hoc est, sal istud quod Saturni nomine nuncupamus, in quo sal istud subtile, album, molle, humidum, ut cerebrum continetur, ex quo per distillationē nascitur Minerua armata, hoc est, aqua illa vestita, siue amicta subtilissima parte sulphuris, quod Martis nomine vocamus. Dicunt præterea Vulcanum amore captum Mineruæ eam pertinacius consecutā, tandem veste arripuisse, & semen in terram profudisse, ex quo puerulus statim natus sit, sic Mineruam Vulcani vim euasisse. Per Vulcanum intelligimus sulphur, quod ignē vocamus. & ferrū magno amore afficitur erga aquam mercurialem, quam Mineruæ nomine significamus. Sunt enim insimul in vno eodemque metallo. Propterea hanc in calcinatione sequitur, & in putrefactione. Cū verò naturæ sint diuersæ, & facillimè ab inuicem separentur, finxerunt Mineruā Vulcani congressum fugere, cū hoc sulphur nō retinet semen quemadmodū aliud subtile sulphur. Propterea dictum est hanc arripuisse veste, quod cum ipso vnitum sit, & cum suo sale coniunctum, quasi extrinsecè, & sic in sepa-

ratione dimittit suum semen, hoc est, eam partem subtilem sulphuris spargendo in terram ipsius salis: per distillationem verò nascitur illud sulphur, quod Ganymedis nomine significari suprà diximus, quemadmodū etiam Apollinis & Phœbi, & sic euasit vires Vulcani per remotionē siue separationem hanc, quæ fixationi impedimento fuerat. Finxerunt etiam veteres à Ioue amatam Io, ipsa verò Iouem fugiens à crassa & obscura nubecula circūdata, vt in cursū subsisteret: per Io significātes suprādictam aquam mercurialem à Ioue amatam, cum eiusdem substantiæ sint, simul verò iuncta & bociæ inclusa ad ignem aqua per distillationem aufugit per longū colium vasis: deinde recidens ad fundum, vbi à Ioue circundatur pellicula nigra suprādicta, per quam coagulatur & firmatur Io, hoc est, in cursu sistitur. Istæ nigrae pelliculae vela sunt, quibus Theseus rediit nauigio Athenas, quæ videns Thesei pater, sibi persuadens filium obiisse, ex desperatione se præcipitem dedit in mare, & ibi aquis suffocatur. Per Theseum significare volentes sulphur istud subtile, quod in pellicula aut potius oleo isto cōtinetur per Thesei nomen significatum. Pater verò Thesei Egeus, hoc est, sulphur crassum magis, se præcipitem dat in mare, hoc est, in aquā salis, & ibi soluitur & moritur, hoc est, suffocatur:

nam

nam secundò denigratur. Inter reliqua plura eiusmodi poetica figmenta tradiderūt veteres post diluviū & terræ exiccātū ab inundatione aquarum varias animalium species à terra productas: inter cætera verò animalia serpentē quendam produxisse, hunc sagitta interemptū ab Apolline siue Phœbo. Hanc fabulam hoc modo interpretati sunt, per distillationem, quā etiam sublimationem appellamus: primò lento igne diluuium venit, hoc est, intrò humiditas aquea apparet, hæc remota & fortificato igne terra, hoc est, materia nostra, quæ multū in se terreitatis habet, producit animalia, hoc est, sulphur istud subtile, quod animal dicimus. Verū inter animalia cætera, etiam serpentē illum gignit, quem Pythonem appellant, hoc est, aquam fœtidam, quam Phœbus occidit, hoc est, à nostro sale coagulata & denigrata in medicinā humani corporis. Fingunt præterea Martem filium Iouis & Iunonis (sunt tamen qui Martē sine patre à sola Iunone procreatum velint.) Per Iunonem verò etiam si sapius elementū aeris intelligāt, tamē cum dicunt Martem filium esse Iunonis, sine patre natū, per Iunonem terræ elementū intelligunt. Iupiter autem post putrefactionem, cum Marte & Iunone reperitur. Quò autem per lotionē Mars ab ipsius ventre separatur, propterea dicitur ipsius filius. Quum

verò filius saltem in aliqua parte patri simili esse debeat, & matri, hoc verò sulphur quod Martis nomine intelligimus Iouis nullam similitudinem penitus referat: calidus enim est & siccus, rufus, durus, absq; viscositate & solutione, & quasi argento viuo priuatus: Iupiter verò frigidus & humidus est, albus, mollis, viscosus, facilis fusionis & solutionis, quasi argentum viuum mortificatum: hanc ob causam finxerunt Martem Iunonis filium, hoc est, terræ: pinguedo enim terræ est. Dæm. Ostende igitur iam quo loco Iunonis nomine terræ elementum intelligunt. Geb. Finxerūt Iunonem filiam esse Saturni & Opis sororem, & vxorem Iouis, & in eodem partu ante Iouem in lucem editam, reginam esse deorum & dearum, diuitiarum, præesse partui & matrimonio. Aqua verò Mercurialis per Iunonem significata dicitur filia Saturni: distillatur enim ab ipso & sua terra significata per Opim. Hæc autem largitur diuitias, hoc est, aurum nostrum, & in ea distillatione generatur Iuno, hoc est, aqua illa Mercurialis significata per elementum aeris & Iouis, hoc est, sal quod in fundo vasis, siue boccie remanet inter scæces. Cû verò aqua Mercurialis distillatur prior, & prima exeat extra bocciam siue vas distillationis, dixerunt veteres Iunonem in eodem partu ante Iouem natâ. Idem significa-

re volebam lib. 1. cap. 11. differendo de Præparatione Iouis, dicendo, Saturnū eodem modo præparari (deridens eos qui non sunt filij huius artis) aliquando solummodo hoc quod corpora non potest frangere, hoc est terreitas, quæ non frangit, hoc est non soluit corpora sulphurea, adijciendam verò aquam Mercurialem, quæ prius antequam Iupiter redeat in corpus ex sua calce, hoc est sale albo, vt vera calx. Præterea dicunt lunonē præesse partui, quòd distillando producat in lucem Phœbū, ob hoc etiam Lucina dicta, matrimonio quoque præesse dicitur, propterea quòd inter medium quoddam sit in coniunctione tincturarū sulphurearum, hoc est Veneris & Martis. Significatur autem per subtilissimum rete fabricatum è chalybe. Dicebat Morienus, animam, hoc est, Venerē non coniungi cum corpore, hoc est cum sulphure Martis nomine significato, nisi mediāte spiritu, hoc est, aqua hac spirituali. Dicitur etiam Iouis vxor propterea quòd hæc duo simul nostrum aurum progenerent, aut quòd simul iuncti sunt & vniti ante distillationem, & adscribūt ipsi regnum super omnes Deos & deas gentilium, quos significamus nostris metallis. Hæc enim regit, nam per hanc nascuntur ac soluuntur, subtiliantur ac separantur, coniunguntur, mortificantur, viuificantur & fructificant, propterea finxerunt eam

etiam deam diuitiarum. Dēm. Ne mireris
 hæcenus tam prolixum sermonem non in-
 terrapisse me: nam vt verum fatear, plurimū
 delectatus sum hac interpretatione, adeo ob-
 scurarum atque planè Chymericarum, aut
 potius monstrousarum fabularum & figmen-
 torum: & (vt dicam quod sentio) planè per-
 suasum habeo, te eiusmodi fabulas omnino
 detorquere in tui animi sententiam, etiam si
 veteres eius intentionis in quam tu eas de-
 torquere itudes, nequaquã fuissent vnquã.
 Geb. Si tu aliquando interfuisses praxi hu-
 ius artis, & eius rei periculum fecisses, & fi-
 lius esses voti, hanc veritatem etenim co-
 gnosceres & perciperes. Nam nisi negaueris
 hanc opinionem veterum, quam tibi dixi, sci-
 licet omne metallum in omni contineri, &
 huius dicti explicationem per me tibi tradi-
 tam, penitus intellexeris, nunquam negabis
 hanc veram esse intentionem antiquorum
 poetarum in suis fabulis & figmentis: nam
 omnibus modis elaborauerūt, vt hanc scien-
 tiam penitus obscurarent & absconderent
 suis figmentis & fabulis poeticis, vt naturæ
 secreta ignorantibus & indignis occultarēt,
 quod etiam plures sapientes harum rerum
 periti, mecum affirmare non dubitauerunt.
 Scribendo etenim finxerunt Latonam stu-
 pratam à Ioue, propter quam rem Iunone
 de cœlo descendisse, hanc in insula Delo in-
 uenisse

uenisse, vbi Phœbum & Dianam peperit. Per Latonam intelligentes illud sulphur, quod suprâ Veneris nomine significari diximus, quod cum impuram sit & alteratum compositum de Ioue & Iunone, hoc est de aqua illa aerea, descendit de cœlo, hoc est de alembici capitulo, & inuenit Latonâ in vase siue boccia, quæ ibi parit Elixir album & rufum. Finxerunt etiam Vulcanum filium esse Iouis & Iunonis, quemadmodum etiâ suprâ de Marte diximus: quum verò deformis esset & facie turpis, subito fuit deiectus in insulâ Lemnon, & ibi nutritus & educatus à simijs. Per Vulcanum intelligebant sulphur quod Martis & ignis nomine significari iam sæpius monuimus, quod post putrefactionem coniunctum est & vnitum Ioui & Iunoni, sed in diuersa natura fusione & spissitudine & raritate & ab ipsis separatur, propterea quòd, vt libro 3. capite 4. diximus, argentum viuum aliud sulphur non recipiat, eo excepto quod suæ naturæ est, hoc est arsenicum quod de natura salis participat. Propterea dicunt Vulcanum esse filium ipsorum, quòd ab eorum ventre separatur: quum verò turpis sit, & deformis propter suam vnctuositatem adustiuam, abijcitur in insulam Lemnon, hoc est in vas siue bocciam in quam cadunt sagittæ, hoc est hæc sulphura, quæ generata sunt ex vaporib. calidis & siccis: ibi nutritus & edu-

catus à simijs, hoc est, à veris artistis siue huius artis perfectis artificibus, qui naturam imitantur. Ad hæc fixerunt Atalantam omnium hominum velocissimum cursorem, superatum tamen & victum tribus pomis aureis: per Atalantam significantes nostram aquam velocissimam & leuissimam super cōiuncta sulphura, ipsis verò cōiuncta, hoc est Marti, Soli & Veneri in simul, aut cum Ioue qui semper plenus est Apollinis, & cōfectus formatur & coagulatur. hæc tria poma tres boli sunt, quibus Theseus inuisabat ora Minotauri in Labyrintho: per Minotaurum positum in Labyrinthū significatur nostra quinta essentia, quæ in vase siue boccia inuisatur & coagulatur, cum supradictis sulphuribus. Dæmog. Magnas tibi gratias ago, quòd me tanti secreti voluisti fieri participem, vt citra omnem inuidiã ea, quæ ab antiquis summo studio occultata sunt, p̄ singulari tua humanitate mihi aperires & explicares: nam inde spero tandem me verum sensum fabularum & figmentorum poeticorum inuenturum cum mihi igitur hac parte satisfactū sit, eiusmodi inquisitiones relinquemus, vt sermo noster inchoatus eò redeat, vnde discessimus de metallis verba facientes, scilicet ex quónatn metallo supradictę res fieri debeãt: nam cum ex vno solo, nec tamen ex auro cõmuni fieri debeant, persuasum habeo ex argento

gento fieri debere, & hoc nō citra rationem, quum iubeas illud aurum accipiendū, quod in profundo metallorum occultatū sit. Cum verò Luna in profundo aurum sit, vt in Testamento apertè demōstrasti, omnino argentum accipiendum erit nobis absque dubio. Scripsisti etiam lib. i. cap. 18. Lunam esse tincturam albedinis. Et plures Philosophi Lunam fermentum albedinis nuncupāt, & Medici argentum in suas mixtiones medicamentorum recipiunt. Albertus adhuc in fine tertij libri de Mineralibus dicit, nos certo scire, quòd habentia symbolū in materia & virtutibus, & pollentijs naturalibus, facilis est trāsmutatio adinuicem. & paulò inferius, Non lateat vos, inquit, quòd in omnibus, quæ circulares ex se inuicem habeāt generationes, facilius est transitus eorum, quæ in pluribus habeant conuenientiam, propter hoc etiam ex argento facilius fit aurum quàm ex metallo alio: non enim mutari oportet in ipso, nisi colorem & pondus: & hæc de facili fiunt: cōpacta enim substantia magis adhæret pro certo pondus diminuto aqueo, & aucto bono citrino sulphure, consequēter variabitur color, hic autem modus est & in alijs. Geb. Pro certo tibi dico, si tota substantia aurea siue argentea nobis præparanda esset, nō autem reducendo eam ad materiam suam primā, hæc longè ceteris præstare, sed hoc modo parum

esse vtilia. Verùm est secundum viam breuè supradictam ex argento, facilius aurum fieri posse, quàm ex alio quouis metallo. Propterea quia consummata humiditate aquea per calcinationem substantia reducta, sit magis fixa. Propterea dixi lib. 2. cap. 18. pondus accrescere, & per minimam admixtionem nostri sulphuris boni & præparati in manifesto albi, in occulto verò citrini & rufi, pluribus diebus simul decocta tandem mutari in colore, quia color tincturæ in sulphure occultatæ per virtutem caloris manifestabitur, & hic modus est communis in omni metallo. Loquendo autem de præparatione elixir secundum viam prolixiorẽ nouem menses, hoc est reducendo metalla ad eorum materiam primam, fieri non potest, vt aurum siue argẽtum sint meliora ceteris metallis: nam in his non restat prima substantia nec primæ qualitates, exceptis intrinsecis quæ omnibus sunt communes. Verùm est (vt iam diximus) vnum ex ceteris metallis in sua minera aliquã acquisisse substantiam & proprietatem, quibus præparatum aptius & propinquius fiet nostræ artis auro & argẽto, quemadmodum breui intelliges. Respondendo verò tuis rationibus adductis, dico etiam si sæpius philosophi per Lunam intelligant, & Iouem & Venerem & Mercuriũ, nihilominus per Lunæ vocabulum etiam intelligi debere sal Saturni.

turni nomine significatum, quod in suo profundo ipsum aurum philosophorum est, ut supra diximus. Possimus autem per Lunam intelligere sulphur præparatū album ut Luna, & hoc in profundo aurum & argentū est, & tinctura & fermentum albedinis & rube-
 dinis supra suo Mercurio: argentum hoc indurat & figit nostrum Iouem & conuertit ipsum in naturam metallicam, & commiscetur nostro Soli, ut apertè ostendimus libro 1. cap. 18. Etiam possimus per Lunam intelligere elixir album: hoc enim est tinctura albedinis, & fermentum albedinis in multiplicatione, & in secreto aurum est, & facillimè in aurum conuertitur, quia cōtinuando vel fortificando ignè, materia magis figitur & pondus accrescit, & tinctura rufa sulphurea, quæ in profundo latet, manifestatur. Si autem de Luna medicinā aliquam facere volueris pro humano corpore, eodem modo fit quo superius de auro à nobis dictum est. Dæm. Si supradictæ res omnino è metallis fieri debeant, tamen ex perfectis metallis fieri non possunt necesse est ex imperfectis metallis ea facere, sed prius præparatis. Geb. Secundū opinionē & ratiōes Rogerij Bachonis, quas supra allegauimus de auro communi verba facientes nullum dubium est: nam hæc scientia tractat de corporibus imperfectis in quantum conuenit ea facere perfecta, ut in præfa-

tione libri Inuestigationis ostendi, & Calli-
 sthenes summus in isthac scientia vir, dicit
 Alchemiam scientiam esse, quæ inferioribus
 metallis excellentiam & nobilitatem supe-
 riorum tribuat: & beatus Thomas in princi-
 pio 4. lib. Meteor. dicit, Præcipuus Alchemi-
 starum scopus est transmutare metalla (scili-
 cet imperfecta) secundum veritatem & non
 sophilticè. Dæmog. Puto per coctionem
 elixir imperfecta metalla perfecta fieri. Geb.
 Hæc dico, si absq; corruptione rerum extra-
 nearum præparatum perfectum fieret elixir,
 & hoc satis clarè apertè demonstrauit in Proœ-
 mio libri Inuestigationis, & in cap. de Præpa-
 ratione aceti acerrimi, & adhuc lib. i. cap. 8.
 dicèdo quòd in depuratione metalla imper-
 fecta ingenio & industria per artificium re-
 ducantur in puram & nobiliorem substantiã
 breui tempore, quòd à natura non potest fie-
 ri. & in lib. Testamenti dixi, quòd omne me-
 tallum (intellige imperfectum) per calcina-
 tionem possit conuerti non solum in sal, sed
 etiam in verum Solem & veram Lunam. ne-
 que tu poteris mihi hoc loco obijcere, intel-
 lexisse me de metallis perfectis, quum hæc
 sint verus Sol & vera Luna, neque per proie-
 ctionem, sed per calcinationem hoc fit. Præ-
 terea diximus in lib. Inuestigationis, cap. de
 Vitriolo, quòd ex corporib. imperfectis ex-
 trahantur diuersa vitriola, quæ nobis neces-
 saria

varia sunt & vtilia. diximus etiam diuerſa vitriola, quòd in iſta arte non ſolum alumina, ſed etiam ſulphures, varia genera dicuntur vitriola, lib. 4. cap. 9. verba faciens de medicina tingente. Lunam in aurum, diximus fieri hanc, antecedente adminiſtratione nota & certa corporis imperfecti. Et ſi mea opera à me conſcripta diligenter euoluisti, animaduertiſti nimirum me in lib. de Radicibus hanc ſententiam protuliſſe, videlicet cum videremus corpora imperfecta, noſtra experientia & induſtria præparata & mundificata ab omni ſuperflua corruptione, maiorem claritatem & ſplendorem acquirere, quàm corpora naturaliter perfectà: nos tandem ex ea cõſideratione perueniſſe ad finem huius operis & ſcientiæ. In lib. Speculi Alchemiæ ſcriptum eſt, ſi inuenimus materiam in qua ſit argentum viuum, mundum, clarum, album aut ruſum, congelatum in maſſam, nondum perductum ad complementum tali modo, vt noſtra induſtria & naturali ingenio ad intimam ipſius perfectamque mundificationem, & completam puritatem peruenire poſſumus, taliter vt poſt complementum operis mille vicibus fortius & perfectius ſit alijs corporibus coctis ſimplici calore naturali, iam deguſtatuſ nos delectabile hoc ſuprà quod omnis intentio Philoſophorum fundata eſt. Præterea dicit Albertus lib. quinto

de Mineralibus cap. i. Omnium metallorum proprium esse, ut appareant incompleta esse in specie, & ideo in quolibet conuertibilia: medium verò propriè dictum habet informem naturam, quam formatam distinctam extrema retinēt, propter quod extrema per ingenium & naturam de medijs reducuntur, quando vnitur vnus extremi supra alterum. Debemus autem mediorum naturam summè notare ad transmutationem metallorum, quia in eis consistit plurima scientia eorum; quæ vnum in aliud conuertere nituntur. Dæmog. Percipere nequeo quid hoc loco sibi velit Albertus per media hæc extrema & virtute extremorum. Geber. Per media mineralia hoc loco intelligit Albertus metalla imperfecta: quoniam sunt iam in via ad perfectionem, non quòd ab ipsis per naturam reduci possit metallum aliquod perfectum, sed quòd ab ipsis per artificium extrahi possint perfectissima extrema, hoc est Elixir album & rufum. & quia virtus hæc extremorum in sulphuribus, & ipso argento viuo contineatur metallorum imperfectorum, tunc fiunt extrema, hoc est Elixir album & rufum. Ob hanc causam diximus, libro 1. capite 16. metalla imperfecta absque commistione alicuius rei extremæ fieri perfecta. Dæmog. Si bene memini, dixisti eodem loco prædicto perfectū, hoc ipso magisterio

gisterio perfectum fieri, & perfectum etiam imperfectum ad perfectionem perducere, & demum testaris hæc simul alterari & perfecta fieri. Geb. Eo loco per perfectum non intelligo neq; aurum neq; argentum commune, sed supradictos sulphures præparatos pro parte fixos. per imperfecta verò intelligo supradictum sal præparatum argenti viui nomine significatum & Iouem, & ex his vnum ab alio ad perfectionem perducitur, quoniã sulphur inspissat, figit & tingit Mercurium, Mercurius autem subtiliat & fusibile reddit, incerat & seruat sulphur à combustionem. Hoc autem modo vnũ ab altero alteratur, & hanc responsionem poteris habere ex libro 1. cap. 11. in medio capitis. Dæm. Mea sententia, improbasti eo loco modum hunc. Geber. Improbauit quidem eo loco modum hunc, quantum ad literam puram & nudam: non intelligebam enim de communibus corporibus, sed de Philosophorum metallis. Sed vt tandem totam summam breui sermone comprehendam, concludo ipsum Elixir, quintã essentiam & aurum potabile fieri debere ex metallis imperfectis communibus: quoniã hæc artificio adiuuari, & ad perfectionem perducuntur, & faciliter reducuntur ad ipsorum materiam primam, quum in se habeant causas corruptionis, quas causas enumerauimus nos lib. 3. cap. 6. & accidentia quoque

materiæ primæ superuenientia, facile ab ijs remouentur, & indigestæ partes possunt digeri. Dæm. Dixisti supradictas res fieri debere ex vno metallo solo, quomodo igitur continentur in omni metallo imperfecto?

Geb. Fatendum est supradictas res in omnibus metallis perfectis & imperfectis contineri: debemus autem inquirere, & exquisita cognitam habere naturam omnium metallorum communium, & ipsorum propeietatem diligenter examinare, quæ nam ipsorum sint facilioris aut difficilioris præparationis, & quænam nostræ arti aut propinquiora aut remotiora sunt, & tandem quænam pura aut vitata sunt in ipsorum radice, vt satis apertè monui in fine lib. I. Dæm. Erit igitur omnino plumbum accipiendum, ob hanc causam quòd alibi dixisti, in ipso contineri omnia philosophorum metalla, & lib. I. cap. 19. dixisti, plumbum etiam si ad argètum minimè accedere possit, tamen nihil minus per nostrum artificium ex ipso facile argentum fieri posse. Et adhuc in lib. Inuestigationis verba faciens de plumbi aqua, dixisti, hanc esse aquam argèti viui & sulphuris proportionaliter facta, qua vtimur in cõpositione Elixir rufi. Hermes verò dicit, quòd in Saturno naturæ coniunctæ sint cum complemèto, hoc est terram, aquam, aerem & ignem in ipso contineri, & quòd hic clavis sit & apertio huius
 scientiæ.

scientiæ. Rasis præterea dicit in plumbo Solem & Lunam contineri in potentia non visibiliter, & quòd ipsorum tinctura ab eo non separetur, & quòd ipse Saturnus sit Elixir album & rufum, & aqua quæ Mercurium retinere & cohibere possit. Pythagoras dicit, omne secretum in plumbo esse. Hermes insuper de Saturno loquens, dicit se præstantiorem & rem magis possibilem eo scire in operatione albi & rufi. His causis plures moti sunt vt quærerent ex plumbo argentum vivum extrahere. Geb. Iam sæpius te monui, atque prædixi, philosophos sic apertè loquentes, semper per æquiocationem & similitudinem & allegorias loqui. Propterea dixi libro 1. capite 19. quosdam certo affirmare, plumbum in sua natura quàm proximè accedere auro : ita Philosophi plumbum laudantes, de plumbo Philosophorum locuti sunt, in quo omnes res, de quibus suprà facta est mentio, simul continentur. Dæmog. Dicam igitur nunc cum in plumbo non sit Elixir, ex stanno tandem extrahendum esse, ea de causa quòd dixeris libro 4. capite 18. te considerasse per examen huius magisterij, Iovem maximè accedere ad summam perfectionem in opere ordinis maioris. Et libro 1. capite 22. dixisti Iovem inter cætera corpora transformari, in magis splendidum lucidiusque atque perfectius corpus solare & lunare. &

adhuc libro 3. capit. 9. dixisti, satis manifestū esse Iouem propius accedere ad perfectiōnem, propterea quòd magis de perfectiōne participet. Item lib. 1. capite 20. dixisti, Iouem perfectiorē esse multis reliquis corporibus imperfectis, propter ipsius affinitatem cum Sole & Luna. hoc affirmat etiam Rasis, qui dicit, stannum tincturam esse albam æris siue cupri, & quòd ex ipso fiat aqua acuta quæ Mercurium retinere & cohibere possit. & tu ipse iubes in lib. Inuestigationis, honorare aquam Iouis ea de causa, quòd hæc sit illud ipsum quod quærat ab omnibus ad albedinem. Geber. Satis argutè nouisti ex meis scriptis ea quæ tuę sententię suffragari videtur excerpere, & in medium producere: sed mea scripta longè aliam diligentiam in euolnendo & intelligendo studium requirunt.

Dæmog. Res ipsa facile iudicabit, quanto studio, diligentia atque sedulitate tuis scriptis hætenus insudauerim. nam si cogites quàm propriè non solum ipsas sententias, sed etiam singula verba memoria teneam, cognosces me haud olesitanter in tuis scriptis versatum. Dic igitur quidnam causæ sit, cur minus quod tanto studio assequuturum me speraueram, assecutus sim. Geb. Qui apud animaduertisti libro 3. capite 12. dixisse me, plumbum & stannum commune in sua propria radice immunda esse, & in ipsorum pri-

prima creatione : habent enim substantiam immundam, tum sulphuris, tum argenti viui. Cum verò purum cum impuro vna substantia facta sint, & essentia vna, propterea possibile non est, vt aliqua industria per medicinam primi ordinis, hoc est per præparationem aliquam, remoueatur terrestitas hæc ab ipsis argenti viui adeò immundi atq; impuri. Quare iam olim planè desperaueram, cum intellerem hoc corpus non posse præparari, vt tandem perueniret ad complementum sui splendoris lucidi. Verùm ad me ipsum rediens cognoui corpora hæc munda esse in profundo suæ naturæ, propterea dixi libro 2. capite 7. si sublimaueris, hoc est extraxeris argentum viuum ex plumbo siue ex stanno communi, ea post sublimationem apparere nigra. & adhuc libro 4. capite 8. dixi, in corporibus mollioribus nullo ingenio vel industria hoc artificio remoueri posse velocem illam fusionem, neque impuritatem, in radice principij ipsorum. Possumus etiam his subiungere ea, quæ libro secundo, capite 2. monuimus. Videlicet quum sulphur & arsenicum nostrum, non parùm etiã naturaliter coniuncta sint cum fæcibus, necesse esse, vt in sublimatione ascendant, sursumque vehantur cum substantia non munda. Cum igitur neq; plumbum neq; stannum habeant substantiã fixam, hoc est duram, ter-

ream & permanentem in igne vehemēti, sed aufugientem, neq; spiritus ab ipsis per sublimationem extracti ascendant absq; eiusmodi immundicijs, quum non habeant terram fixam & permanentem in igne vehementi, quæ retinere possit secum partes illas immundas, ne inter sublimandum ascenderent cum ipsis spiritibus. Propterea dixi capite ultimo, lib. 1. ea metalla quæ in ipsa radice participauerint de maiore infectiōe liuiditatis, plus laboris requirere & minoris esse perfectionis: hæc verò sunt plumbum & stannum commune. Dem. Dixisti tamen, ni fallor, lib. 3. capite 8. considerasse te corruptiones in stāno, in ipsa radice sibi nō esse cōiunctas, sed accidētales esse. Cum igitur in prima cōmitione ipsi non coniunctæ sint, nimirum poterant ab ipso facilè remoueri & separari. Dixisti etiam capite 10. Iouem quidem mundum esse, Saturnum verò immūdum. Et lib. Inuestigationis scribis, quòd omnia accidentia superuenientia facilè remoueri possunt, & ipsa corpora integrè & sufficienter præparari. Geb. Sanè si ea quæ suprà longo sermone prosequuti sumus, rectè intellexisses, nequaquã hæc nostræ responsioni obiecisses. Cum enim dicerem, stannum quidem purū esse & tincturam albedinis siue æris cupri, & ipsum proximum esse auro & argento, & fatis propinquè accedere ad perfectionē in ordine

ordine maiori, hoc est, in multiplicatione, mea intentio erat de metallis supradictis: dicens autem Saturnum immundum esse, verè dictum est de nostro Saturno: sed hæc ipsius immundicia sibi non est in radice coniuncta, propterea ab eo facilè remoueri: cum verò dixi metalla perfectà in ipsorum radice munda esse, & quòd omnia accidentia ab ipsis facilè remouentur, ne dictum putes de plumbo & stanno communi, sed de aliis. Dæm. Rogo antequam longius hunc sermonem protrahas, prius apertius dicere velis, quid de ordinum numero sentire debeam: putavi enim hætenus, primum & secundum ordinem sophisticos & medicinas imperfectas esse. Geber. Suspicaris fortè me tradidisse sophisticaciones & medicinas imperfectas. Debebas certè iam dudum cognouisse nostrum arsenicum & cætera materialia, quib. vtimur, nō esse illa vulgaria omnibus nota. Præterea exhortati sumus lib. I. cap. 5. huius artis artifices, vt fugerent opera sophistica. Dico autem medicinas primi ordinis imperfectas esse, ea de causa, quòd sulphur sit medicina argenti viui, quod Iouem, Saturnum & Lunam vocauimus. Argentum viuum autem medicinam esse sulphuris, quod Solem, Venerè & Martem appellauimus, & hæc in primo ordine, hoc est, in prima præparatione, per quã mun-

dificantur ab accidentibus superuenientibus, & in secundo ordine, hoc est in secunda præparatione, hoc est decoctione & fixatione, per quam mundificantur ab vinctuositate adustiuâ intrinseca, imperfecta sunt, donec perfectè mundificentur, & figantur. Quemadmodum verò solus homo cum perpetuò viuere nõ possit, necesse fuit vt sociaretur mulieri, vt per coniunctionem hæc cresceret & multiplicaretur genus humanum: pari modo etiam nostrũ elixir, cum per plures & sæpius iteratur projectiones, breui absumeretur & finiretur, multumque laboris & magnum temporis dispendium requiratur, ipsius præparationẽ toties à primo principio repetere necessarium fuit, vt abbreviaretur & præparatio & fixio, commiscere partem aliquam elixir fixi cum muliere, hoc est cum nostro argento viuo, quod Iouem vocamus, neque fixum, neque è terra factum, quemadmodũ sulphur. Cum verò hæc convenientiam quandam habent in sua natura, eò facilius vniuntur, & breui tempore multiplicantur in virtute & quantitate. Propterea dicebam supra, Iouem magnam habere affinitatem cum Sole & Luna, & quàm proximè accedere ipsum ad perfectionem, & quasi perfectum esse, & quod transformatur in magis fulgidum atq; plus perfectum corpus Lunare & Solare. Dixi etiã in Procæ
 mio

mio lib. 2. Considerationem rei, quæ vltimè
 causat perfectionem elixir in multiplicatio-
 ne, considerationem esse coctionis substan-
 tiæ puræ argenti viui. Est etiam elixir medi-
 cina, originem habens ex substantia pura ar-
 genti viui Philosophorū: id verò quod iam
 medicina factum est, argentum viuum esse
 desit, & naturam ipsius reliquit, quia trans-
 mutatum est, & fixum, tamen non totum ex
 argēto viuo natum est, sed etiam partim ex
 sulphure, quamuis & hoc fuerit ex parte ar-
 genti viui, quod transmutatum, suam natu-
 ram reliquit, hoc est, cū pars quædā ipsius
 iam facta sit lapis Philosophorum. In lib. de
 Vaporibus scriptum legimus, Alchemiæ ar-
 tifices vti borace in multiplicatione sui me-
 talli: per boracem intelligendum sal præpa-
 ratum, quod Mercurij nomine designari di-
 ximus, & Iouis. Si autem adhuc dubitaueris,
 num hæc de primo, secundo & tertio ve-
 ra mens & opinio mea sit, age, lege recapitu-
 lationem Summæ, & considera diligenter
 ea quæ ibi diximus de sublimatione primi
 gradus, per quam lapis noster mundatur &
 purificatur ab impuritate corrumpente, &
 redditur purus, & volatilis. Postea figi-
 tur, & hoc appellamus gradum secundum
 præparationis. Tertius verò gradus admini-
 strationis lapidis est, vt fixum faciamus vo-
 latilem, & hæc est multiplicatio. Ecce igi-

tur primum gradum esse præparationis, secundum fixationis, tertium autem multiplicationis. Et quemadmodum elixir nostrum quod fit aurum & argentum, paucis diebus figit & transmutat Mercurium nostrum: sic quoque sulphur nostrum lotum cum in parte fixum sit, & naturam & splendorem habeat metallicam, propterea etiam breui tempore figit nostrum Mercurium siue argentum viuum, volatile verò absque fixo nunquam poterit figi in metallo. Extrahuntur verò supradictum argentum viuum, & Iupiter ex facibus combustis salis per lotionem. Rasis in libro Luminis luminum dicit, fæces cum dealbantur, Magnesium appellamus, & stagnum & spumam Iouis. Præterea dicit Philosophus Mireris, capiendas esse cineres, de quibus Philosophi locuti sunt, dicentes, Ne vilipendas cineres existentes in loco inferiori vasis, quia in ipsis situm est diadema cordis. Idem dicit in facibus esse hoc quod queris. Hermes itaque loquendo de distillatione Saturni, dicit, Cape ipsum, & exalta eum in tabernaculo, eousque donec totus in vaporem consumatur, & plus nihil ascēdat, & aquam sublimatam conserua ad tempus opportunum. Postea accipe fæces remanentes in fundo bociæ, siue vasis, & serua diligenter: nam ipsæ sunt corona cordis. Scriptum est in libro Turbæ Philosophorum, Iubeo vt aduratis

ratis corpus, & in cineres conuertatis: hoc enim corpus adustū Phœnix est, quæ ardet in igne, & comburendo renouatur: nam corpus hoc adurendo ex cinere extrahitur Iupiter, qui coniunctus cum vna parte elixir, semper multiplicatur & augmētatur. Dicit autem Hermes, Cū videbis corpus conuersum in cineres, perfectè gubernasti illud. Rasis itidem in libro Luminis luminum dicit aduri non posse: nam post extractionem olei remanere terram. Idem affirmauimus nos libro Inuestigationis, verba faciētes de præparatione atramenti nigri. Et lib. 2. cap. 2. dicendo, Possibile est à salibus separari factes per solutionem salium, quæ res aliæ nulli conuenit. Idem confirmaui adhuc in enarratione trium causarum descensionis, libro iam citato, cap. 11. Pro declaratione verò causæ secundæ scire debes per corpora debilia intellexisse me aquam & oleum, quæ in distillatione conseruātur à combustionē, per descensionem in vas recipientis post reductionem in corpus ex calce, hoc est, ex salibus eorum: quoniam distillando non possumus vno siue eodē tempore partes omnes insimul distillare, quia ea pars quæ prior reducta fuerit in capitellū vasis, non expectat iam sequētem: si verò capitellum fortiorem ignem recipiat, maior pars perdetur: propterea necesse fuit ingenio & industria, id quod

iam ascendit in capitellum per rostrum capſi telli educere & auferre, & in vas recipientis paulatim colligere, vbi refrigerium caloris inueniet. Diximus adhuc cap. 6. prædicti libri, sæpius caput aludelis adintratur, ne ex nimia multiplicatione in fundum recidant. & in lib. Inuestig. cap. de Præparatione Iouis, dixi, Descendit corpus purum & mundum, remanens cum vitro & salibus, siue aluminibus, tota substantia terrea. Hęc sententia potest capi duplici sensu, quemadmodum nostra corpora duplicia sunt, hoc est, sulphur & arsenicum. Nam si per corpus ipsum sulphur intelligere velimus, dico in lotionem & præparationem ipsius primò ascensuram pelliculam illam, post hanc verò purum & mundum ab ipsa vnctuositate adustiuam, hæc autem fundi debet, donec liquefiant, sicut diximus in lib. de Praxi. Iam verò cum sale aut potius alumine Saturni nomine designato, & cum vitro, hoc est, cum sulphure quod in eo sale occultatum est, remanet omnis substantia terrea ipsius salis. Sin autem per corpus arsenicum intelligamus, hoc est, istud sulphur subtile, quod in ipso sale occultum est, dico quòd per distillationem descendat in recipientem, & post istud cum vitro, hoc est, in boccia, & cum salibus aut aluminibus remanebit omnis substantia terrea in fundo vasis, & istud sal præparatum vocatur Iupiter.

ter. Reuertēdo verò ad sermonem nostrum de metallis imperfectis, dico ex suprà scriptis rationibus tandem concludi Venerem & Martem communem, quamuis magnam habeant terrestreitatem & sulphureitatem accidentalem, quæ facilè remoueat, nihilominus in radicibus suis munda esse, & sulphur & argētum viuum ipsorum purum & mundum distillari posse, siue sublimari, cū habeant partes fixas & connaturales sibi coniunctas, vt diximus lib. 2. cap. 2. Propterea diximus adhuc lib. 4. cap. 3. dealbationem substantiæ Veneris & Martis puram esse, & similiter rubificationem Lunæ. Dæmog. Hæc non videntur mihi in hanc sententiam prolata. Geb. Possunt duplici modo intelligi, vno modo si intelligamus hæc de metallis communibus, dico dealbationem, hoc est, argentum viuum, quod medicina est alba sui sulphuris: per rubificationem verò sulphur est intelligēdum Veneris & Martis, quod tinctura est rubedinis ipsius argenti viui, quod Lunam vocamus, & hæc pura sunt in sua radice. Si autem per Venerem & Martem intelligamus suprädicta sulphura extracta ab vno ex ipsis, dico post putrefactionem fieri munda, propter vnctuositatem adustiuam, & quamuis rufa sint, non acquirunt tamē eam rubedinem cū medicina primi ordinis, hoc est, per primam præ-

parationem cū apparitione splendoris cūm immunda sint, & minimè apta, vt recipiant fulgorem rubedinis. Et quia verò per lotionem remoueatür prima hæc rubedo adustiuæ, & sub hac rubedine immunda lateat albedo pura, ipsorum dealbatio pura est, mutari verò ab hac prima natura, & per longam decoctionem fixa fieri, rubificatio puræ Lunæ, hoc est, elixir albi, siue argenti viui sui. Dæm. Concedo hæc duo metalla munda esse in radice, cūm verò hoc opus fieri debeat ex vnico metallo solo, vt sæpius iam dictum est, nimirum fieri debet ex ære, siue cupro: habet enim hoc plus substantia argenti viui, & minus terreitatis, & sulphureitatis adustibilis, idem affirmate te ipso libro 1. capite 2. in quo loco dicis, Venerem in profundo suæ substantiæ colorem & essentiam auri ostendere: malleabile enim est & igitur vt argentum & aurum: quare ab eo accipiendum secretum hoc, cūm medium quoddam sit inter Solem & Lunam, & facile conuertatur ab vna tinctura in altera, & sit bonæ conuersionis & laboris pauci: accipiendum igitur hoc præ cæteris corporibus imperfectis omnibus in opere minori & medio, minus verò in maiori. & capite 17. dicis adhuc libro eodem, te ex naturæ operatione cognouisse æs, siue cuprū in aurū transmutari posse, cūm in mineris cupri siue ærifodinis

fodinis videamus fluentem aquam squamulas subtilissimi æris secum ducere, quæ ex continuo aquæ decursu lauâtur & mundantur: cessante verò fluxu aquæ, vidisse te squamulas illas cum arena sicca post triennium Solis calore ita decoctas esse, vt inter ipsas inueniatur aurû verissimû: imitantes verò naturam cum possimus, idem & nos alterabimus. Geb. Hic sanè scrupus est, in quem etiam isti qui se in his artibus multum sapere putabant, grauius impegerûnt, nec parum offensi sunt, neq; meministi tu dixisse me, sulphur illud subtile nostrum æs esse, siue cuprum, quod in manifesto colorè rufum præ se fert, in occulto autem nigrû & album: postea verò rufum, malleabile & igniferû, hoc est, funditur & soluitur in ignitione vt aurû & argentum, quemadmodum ea quæ ex sulphure & argento viuo composita sunt: hoc accipe igitur, quia vnum est ex tribus secretis, aut potius accipe secretum, hoc est, colorem aureum & argenteû occultum, quia tinctura facilis & extrinseca, neq; utilis est, neque permanens: & cum intermedium sit inter Solem & Lunam, hoc est, sulphur & argentum viuum, facilè conuertitur ex vna in alteram tincturam, hoc est, facilè recipiet colorem citrinum: hæc autem tinctura facilis, utilis non est. Accipe aut hoc supra omnia imperfecta corpora, hoc est, præferas hoc